
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500171

171

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa do ramo de atividade para RETOMADA DA OBRA de
construção de uma praça com anfiteatro, na sede deste município de Morpará - BA .
Sessão: Dia 18/02/2019 às 08h:30mim. Local: Sala das Licitações - Sede da Prefeitura
Municipal de Morpará.

Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro,
Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2183; E-mail morparalicita@hotmail.com.

IGOR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde. Dia 06/02/19 às 9h. Menor Preço Global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Dia 06/02/19 às 14h. Menor Preço por Lote.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 24 de janeiro de 2019.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para a Merenda Escolar, a fim de atender às
necessidades da Rede Pública de Ensino do Município de Mucugê no exercício de 2019.
TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 06/02/2019, às 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura
Municipal de Mucugê.

O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser
retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de
taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal da prefeitura no
endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao,Mucugê/BA, 24 de janeiro de
2019, Lizandra Santos Novaes - Pregoeira.

Mucugê-BA, 24 de janeiro de 2019.
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação em 07/02/2019, às 9
horas, em sua Sede, para o fornecimento de peças e acessórios, destinados aos veículos
deste município. O edital está disponível no setor de licitação, na Praça João Soares Moura,
Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do Objeto da Concorrência
Pública nº 002/2018, que visa a contratação de empresa para execução obras e serviços de
reforma de unidades escolares (creche e escolas municipais), em favor da empresa ZARC
CONSTRUTORA TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.724/0001-65,
declarada vencedora, que apresentou valor total de R$ 1.454.107,74 (hum milhão,
quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e sete reais e setenta e quatro centavos).

Novo Horizonte, 11 de janeiro de 2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado pela CPL constante
nestes autos, venho proceder a HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Pública nº 002/2018, que
visa a contratação de empresa para execução obras e serviços de reforma de unidades
escolares (creche e escolas municipais), sendo vencedora a empresa ZARC CONSTRUTORA
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.724/0001-65, com valor total de R$
1.454.107,74 (hum milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, cento e sete reais e
setenta e quatro centavos).

Novo Horizonte-BA, 14 de janeiro de 2019.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DEPREÇOS Nº 1/2019-TP

Tendo em vista a comemoração dos festejos do Padroeiro da cidade em
25/01/2019, a Presidente da CPL torna pública a alteração de data para abertura da sessão
de julgamento da Tomada de Preços n°. 001-2019-TP, tipo: menor preço GLOBAL, objeto:
contratação de empresa para pavimentação asfáltica em ruas do município, referente ao
Contrato de Repasse nº 1052337-36/2018, para a data de 30/01/2019, 09:00h. Ed i t a l :
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

Novo Horizonte-BA, 23 de janeiro de 2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, pães, carnes, hortifrúti em geral e água mineral
com fornecimento parcelado e continuado, para atender a demanda dos Órgãos da Prefeitura
Municipal durante o ano de 2019, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo
Referencial, que compõe o Edital. Valor total estimado para 12 (doze) meses de R$240.503,99
(duzentos e quarenta mil, quinhentos e três reais e noventa e nove centavos);Tipo: Menor
Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores.Abertura: 07 DE FEVEREIRO DE 2019, às 09:00h. Edital e seus anexos
disponíveis no sitio: http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao,
http://procedebahia.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos , diretamente na Prefeitura (08:00h às
13:00h), Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail: setorcompraspmob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 23 de janeiro de 2019.
KARINA BRUNORO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-PP

OBJETO: Aquisição de GÁS liquefeito de petróleo - GLP e vasilhames, sob demanda parcelada e
continuada para atender os Órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2019, conforme a
quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o Edital. Valor total
estimado para 12 (doze) meses de R$65.718,00 (sessenta e cinco mil e setecentos e dezoito
reais); Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006
e suas alterações posteriores.Abertura: 08 DE FEVEREIRO DE 2019, às 09:00h. Edital e seus anexos
disponíveis no sitio: http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao,
http://procedebahia.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos , diretamente na Prefeitura (08:00h às
13:00h), Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail: setorcompraspmob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 24 de janeiro de 2019.
KARINA BRUNORO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Processo Administrativo nº 008/2019; abertura: dia 06 de fevereiro de 2019, na sala de
Licitações e Contratos; horário: às 14h00min; objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de armarinho e similares, para atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social de Ourolândia - Bahia; tipo menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo Administrativo nº 011/2019; abertura: dia 08 de fevereiro de 2019, na sala de
Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto: escolha de proposta mais vantajosa
para o registro de preços de futuras aquisições de material e prestação de serviços
funerários contendo urnas mortuárias, higienização, tanatopraxa, ornamentação e serviços
de translado com km rodado para atendimento do fundo municipal de assistência social do
município de Ourolândia - Bahia; tipo menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Processo Administrativo nº 020/2019; abertura: dia 08 de fevereiro de 2019, na sala de
Licitações e Contratos; horário: às 11h00min; objeto: contratação de empresa para a
aquisição de botijão de gás e vasilhames de gás para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Ourolândia - Bahia; tipo menor preço por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no endereço eletrônico www.ourolandia.ba.gov.br e no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro -
Ourolândia - Bahia, Das 08h00min às 17h00min (horário de atendimento ao público) e e-
mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br Telefone: 3681-2250.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Pregoeiro torna público que realizará a licitação, citada. Objeto: Prestação de
serviços congêneres de varrição nos logradouros públicos, bem como a coleta de resíduos
sólidos domiciliares, comercial, públicos e de feiras livres, inclusive transporte com
caminhão compactador em toda zona urbana do município. Abertura: 06/02/2019, às 09h.
Edital: www.paratinga.ba.gov.br Informações: Na sala da COPEL, sito à Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro (em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h às 12h
| (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 24 de janeiro de 2019.
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019/SRP

Menor preço por item. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e hortri
frutos para a merenda escolar. Dia 06/02/19 as 9h. Edital no
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes/, informações na CPL, 2º andar,
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, de 2ª a 6ª feira de 8 ás 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 24 de janeiro de 2019.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Interessado: Carvalho Engenharia e Transportes Eireli, CNPJ 21.092.400/0001-44. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA POLIESPORTIVA
NO POVOADO DE GREGÓRIO, MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Deliberação: Acato o
Parecer Jurídico em sua integralidade. Publique-se. O Parecer jurídico na integra sobre
pedido de impugnação do edital encontra-se disponível no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do
Município.

Queimadas-BA, 23 de janeiro de 2019.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação


		2019-01-25T11:32:52-0300




